6Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.520
<#ABC#223504#6#265008>

ORIENTAÇÃO NORMATIVA SEMAD Nº 3/2021 (*)

DEFINE AS TIPOLOGIAS DE EMPREENDIMENTOS ATIVAS PARA REQUERIMENTO
NO SISTEMA IPÊ E ORIENTA A FASE DE TRANSIÇÃO ENTRE O MODELO ANTERIOR
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL (PLATAFORMA SGA) E O NOVO MODELO
ESTABELECIDO POR MEIO DA LEI nº 20.694/19, LEI nº 20.773/20 E DECRETO nº
9.710/20 (PLATAFORMA IPÊ).

A Secretária de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
instrumento, edita a ORIENTAÇÃO NORMATIVA - ON nº 03/2021 que orienta a execução, em caráter obrigatório, no âmbito desta Secretaria,
dos seguintes entendimentos e providências quanto a fase de transição do modelo antigo de licenciamento ambiental para o novo modelo
previsto nas Leis 20.694/19, Lei 20.773/20 e Decreto 9.710/20 e plataforma do Sistema IPÊ.

1.                  As situações abaixo listadas, conforme previsto na Lei 20.694/19 e/ou no Decreto nº 9.710/20 estão ativadas na plataforma do
Sistema IPÊ:

GRUPO TIPOLOGIA SITUAÇÃO PRESENTE DO
EMPREENDIMENTO PERANTE O
LICENCIAMENTO AMBIENTAL

CLASSES
APLICÁVEIS E
DISPONÍVEIS

TIPO DE LICENCIAMENTO
DISPONÍVEL

- DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE
DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

EMPREENDIMENTOS NÃO
RELACIONADOS NO ANEXO 1 DO
DECRETO nº 9.710/20

- -

2.                  Para atividades cujo licenciamento não seja exigível, em conformidade com a Lei 20.694/19 e o Decreto nº 9.710/20 e não listadas
no Sistema Ipê, poderá ser solicitada a sua inclusão através do e-mail: vaptvupt.meioambiente@goias.gov.br.

3.                  Aplicam-se os procedimentos de transição previstos na ON nº 01/2020/SEMAD.

4.                  Esta Orientação Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉA VULCANIS
Secretária de Estado

Goiânia, 23 de março de 2021.

(*) Republicada por incorreções na original publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.518, do dia 24 de março de 2021, página 11,
protocolo 223199
<#ABC#223504#6#265008/>

Protocolo 223504
<#ABC#223559#6#265071>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

A SEMAD informa a realizacao de Pregao (Eletronico), tipo
Menor Preco (por item), Processo 202000017010353, em sessao
publica eletronica a partir das 09:00  de 12/04/2021, no site www.
comprasnet.go.gov.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO, EM CARÁTER SUBSIDIÁRIO, POR
DIVERSAS CATEGORIAS LABORAIS, EM ATIVIDADES-MEIO,
SENDO 50 ANALISTA ADMINISTRATIVO NÍVEL I - (CBO N.º
2521-05) COM CARGA SEMANAL DE 40 HORAS PELO PERÍODO
DE 12 MESES, de acordo com o edital, seus anexos, nos termos
da Lei Estadual 17.928/2012, Decretos Estaduais 9.666/2020 e
7.466/2011, Lei Federal 10.520/2002 e 123/2006 e, subsidiariamen-
te, a Lei Federal 8.666/1993. O Edital encontram-se disponivel no site
www.comprasnet.go.gov.br e pelo e-mail: licitacao. meioambiente@
goias.gov.br
Goiânia, 25 de março de 2021.

Morian Scussel Malburg
Pregoeiro

<#ABC#223559#6#265071/>

Protocolo 223559

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#223555#6#265065>

INTIMAÇÃO Nº 4 / 2021 SUPVF- 12482
A Supervisão de Vida Funcional da Gerência de Direitos e
Vantagens, da Secretaria de Estado da Educação, no uso da
competência que lhe foi atribuída, por haver sido improfícua a
notificação pelas vias postal e pessoal, cientifica e intima Paulo
Antônio Vieira Junior, CPF: 985.062.001-30, ocupante do cargo
de Professor III, quanto ao teor do DESPACHO Nº 802/2021 -

CRE-APARECIDA DE GOIÂNIA- 03059 evento SEI 000018939312,
que consta no Processo nº 200800006020093.
Publique-se;
Supervisão de Vida Funcional da Gerência de Direitos e
Vantagens, em Goiânia aos 23 dias do mês de março  de 2021.
Jaqueline Batista Lago
Supervisora de Vida Funcional
Manoel Eloy de Melo Oliveira dos Santos
Gerente de Direitos e Vantagens
<#ABC#223555#6#265065/>

Protocolo 223555
<#ABC#223580#6#265091>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1093/2021 - SEDUC

Assunto: Aditamento
Referência: 201500006029960
Síntese do Fato: ADITAR a Portaria nº 1700 de 06 de maio de
2020 que instaurou o Processo Administrativo Disciplinar nº
201500006029960, imputado à Jane Rocha Pinto, servidora
pública, ocupante do cargo Agente Administrativo Educacional
de Apoio, inscrita no CPF nº. 354.521.881-34, visando averiguar
suposto cometimento de ilicitude funcional, em tese, tipificado no
art. 202, inciso LXXII da Lei nº 20.756/2020, para constar a data de
01 de julho de 2014 marco inicial do suposto abandono do cargo,
conforme despacho nº 1677 (000019229545).
Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da
Educação.
Data da Portaria: 25/03/2021

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#223580#6#265091/>

Protocolo 223580
<#ABC#223499#6#265003>

		sistema@abc.go.gov.br
	2021-03-26T07:57:08-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL